
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 44 del 10/06/2023

OGGETTO:  ATTO DI  INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE SUL  TERRITORIO 
COMUNALE  N.1  CAMPO  ESTIVO  PER  BAMBINI  DAI  3  AI  6  ANNI  - 
DENOMINATO "UN PO PER TUTTI".

L’anno  duemilaventitre, il  giorno dieci del mese di  giugno  alle ore  12:00 nel 
Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Assente
Assente
Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 44 del  10/06/2023

OGGETTO:  ATTO DI  INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE SUL  TERRITORIO 
COMUNALE  N.1  CAMPO  ESTIVO  PER  BAMBINI  DAI  3  AI  6  ANNI  - 
DENOMINATO "UN PO PER TUTTI".

La GIUNTA COMUNALE

Premesso che  stante  la  cessazione  dell’emergenza  epidemiologica  da  Covid-19,  le 
attività ludico-ricreative per bambini ed adolescenti possono essere organizzate dagli 
enti gestori secondo le modalità ordinarie , precedenti l’emergenza sanitaria ;

Ritenuto opportuno ,quale forma di sostegno alle famiglie, porre in essere tutte le 
attività  necessarie  alla  realizzazione  di  un  servizio  estivo  finalizzato  alla  cura  e 
custodia dei minori, in particolare per i minori di età superiore ai 3 anni e fino a 6 
presso i locali della scuola materna di Dosolo;

Dato  atto  che  è  volontà  dell’Amministrazione  Comunale  organizzare,  n.1  CAMPO 
ESTIVO, denominato "UN PO PER TUTTI", che sarà affidato alla società coop. Poliedro, 
in virtù del contratto in essere rep.n.2362 del 12/03/2022 , in possesso dei necessari 
requisiti  tecnici e professionali,  e che dovrà essere programmato nel rispetto delle 
seguenti indicazioni :
– luogo di svolgimento : scuola materna  di Dosolo;
– periodo : da lunedì 3 luglio a lunedì 31 luglio 2023;
– fascia oraria di apertura : dalle ore 7.30 alle ore 14.00, nei giorni dal lunedì al 
venerdì;
– costo a carico dell‘utente € 60,00 a settimana se residenti (sconto di 10,00€ a 
settimana se in presenza di più fratelli), € 80,00 a settimana se non residenti;

Ritenuto  altresì  di  integrare  l’offerta  ricreativa  con  la  possibilità  per  i  bambini 
frequentanti  il  centro  estivo  di  usufruire  del  pasto,  che  sarà  fornito  da  ditta 
specializzata, ad un costo a carico dell’utente di € 5,00 al pasto;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale garantirà la copertura dei costi del servizio 
in oggetto e  dei costi parziali  del servizio di fornitura dei pasti, con oneri aggiuntivi 
propri, per abbattere i costi complessivi del centro estivo che altrimenti graverebbero 
sulle famiglie interessate al servizio;

Ritenuto altresì di incaricare il responsabile del settore amministrativo unitamente agli 
altri  responsabili,  per  quanto  di  competenza,  a  porre  in  essere  con  la  massima 
sollecitudine, tutte le attività per il corretto svolgimento del servizio in oggetto, nel 
rispetto delle indicazioni suindicate e di tutte quelle norme ,anche in materia sanitaria 
di  contagio  da  covid  19,  che  dovessere  essere  emanate  durante  il  periodo  di 
svolgimento del servizio estivo medesimo 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000 dal Segretario comunale in qualità di Responsabile del 
Settore Amministrativo. 

Visto  il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Settore  Economico-Finanziario,  in 
ordine  alla  regolarità  contabile  della  presente  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri e visti che lo compongono; 
–
DATO ATTO che il Responsabile del Settore Amministrativo ha dichiarato l’assenza di 
conflitto d’interessi, anche solo potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
come introdotto dall’art.1 comma 41 della Legge n.190/2012 e dell’art. 6 comma 1 e 
art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 

Pertanto,con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 

1. Di approvare,al fine di offrire un servizio a sostegno delle famiglie in questo periodo 
di fine emergenza epidemiologica, l’attivazione di n. 1 CENTRO  ESTIVO denominato 
"UN  PO PER TUTTI"  a  favore  dei  bambini  dai  3  ai  6  anni  frequentanti  le  scuole 
comunali  nel  territorio  comunale,  mediante  affidamento  del  servizio  a  soggetto 
esterno qualificato;

2.  Di  individuare  quali  spazi  disponibili  idonei  allo  svolgimento  delle  attività  del 
CENTRO ESTIVO, per i bambini da 3 a 6 anni la scuola materna di Dosolo;

3. di stabilire le seguenti modalità di svolgimento: 
-luogo di svolgimento: scuola di Dosolo e area cortilizia antistante; 
-periodo : dal 3 luglio al 31 luglio 2023;
-fascia  oraria  di  apertura  :  dalle  ore  7.30 alle  ore  14.00,  nei  giorni  dal  lunedì  al 
venerdì ;
-costo a carico dell‘utente € 60,00 a settimana per utenti residenti (riduzione di € 
10.00 a settimana se sono presenti fratelli), € 80,00 a settimana per non residenti 
(non è previsto sconto per fratelli);

4.di prevedere la possibilità per i bambini e ragazzi frequentanti il  campo estivo di 
usufruire  del  pasto,  che  sarà  fornito  da  ditta  specializzata,  ad  un  costo  a  carico 
dell’utente di € 5,00 al pasto; 

5.  di  stabilire  che l’Amministrazione Comunale  garantirà  la  copertura  dei  costi  del 
servizio in oggetto e  dei costi  parziali  del servizio di fornitura dei pasti,  con oneri 
aggiuntivi propri,  per  abbattere i  costi  complessivi del centro estivo  che altrimenti 
graverebbero  sulle famiglie interessate al servizio;

6.di  incaricare  il  responsabile  del  settore  amministrativo  unitamente  agli  altri 
responsabili, per quanto di competenza, a dare attuazione al presente provvedimento 

7. di pubblicare, ai sensi del dl.n.33/2013 nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito internet del Comune;

 Successivamente

 delibera 

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 16 del 10.06.2023

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2023 / 259
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE 
N.1 CAMPO ESTIVO PER BAMBINI DAI 3 AI 6 ANNI - DENOMINATO "UN PO PER 
TUTTI".

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 10/06/2023 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2023 / 259
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE 
N.1 CAMPO ESTIVO PER BAMBINI DAI 3 AI 6 ANNI - DENOMINATO "UN PO PER 
TUTTI".

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 10/06/2023 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 10/06/2023

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE SUL TERRITORIO 
COMUNALE N.1 CAMPO ESTIVO PER BAMBINI DAI 3 AI 6 ANNI - 
DENOMINATO "UN PO PER TUTTI".

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 08/07/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 10/06/2023

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE SUL TERRITORIO 
COMUNALE N.1 CAMPO ESTIVO PER BAMBINI DAI 3 AI 6 ANNI - 
DENOMINATO "UN PO PER TUTTI".

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 21/06/2023 per 15 giorni consecutivi,  
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 08/07/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


